Estado do Rio Grande do Sul
cÂnnana MUMCTpAL DE vEREADoRES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail : vereadoresiacutinga @ hotmail.com

Exmo. Sr.,

Presidente da Câmara de Vereadores
Gelsi Luiz Lodéa

Objeto: lndicação no 005/2025

O vereador abaixo subscrito, com assento no Poder Legislativo,

nos termos do art. 130 clc o art. 131 do Regimento lnterno, requer, tendo em

vista o deferimento em Plenário, os seguintes pedidos de providências:

Que o poder executivo solicite a Secretaria responsável para que

realize a dedetização nas ruas e bocas de lobo, em razáo da grande quantidade

de insetos, principalmente baratas, existentes no tMunicípio.

Demais justificativas em Plenário.

Nestes termos, pedem deferimento.

Jacutinga/Rs, 17 de março de 2025.

Amauri Busnello
Vereador

"O PODER LEGISI-{TIVO E O
SUPORTE DA DEMOCRACA."

,{',i5rir,